Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
n.º 2022.0000.604.2778, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação da Coordenação Regional de Águas Lindas, no município de
Águas Lindas de Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Ferthymar
Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 2- LB
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01; 3- RCP Construtora
Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36; 4- Castro Construções, Incorporação e
Serviços Eireli, CNPJ: 34.375.169/0001-48; 5- Excel Comércio e Serviços
Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 6- GSM Construções e Comércio Ltda,
CNPJ: 40.997.613/0001-60 e 7- Centroplan Engenharia Indústria e Comércio
Eireli, CNPJ: 37.032.760/0001-90. Empresa INABILITADA: 1- Alpha Essencial
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79, por infringir o
item 5.10.3 e Anexo I do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.102

<#ABC#400785#19#465773>

       EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202300006065327                                                                                                              Data: 10/07/2023
Nome           : Excelência Educação e Ensino Ltda
Assunto        : Nota de Empenho 00005

OBJETO: Serviços técnicos especializados para treinamento e aperfeiçoamento dos servidores lotados na Gerência de Licitação e Procuradoria
Setorial da SEDUC por meio de participação no Congresso de Excelência em Licitações e Contratações Públicas - Conex 2023, conforme

MODALIDADE: Inexigibilidade nº 004/2023 - SEDUC/GO. VIGÊNCIA:
Entrega imediata. VALOR: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais). RECURSOS:
Funcional: 12 128 1008 2.011 / Grupo: 03 / Natureza da Despesa: 3.3.90.39.86 / Fonte: 15000100 / Nota de Empenho nº 00005 / Data de
emissão: 11/08/2023 / Valor: R$ 21.600,00. SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e a pessoa
jurídica Excelência Educação e Ensino Ltda.
<#ABC#400785#19#465773/>

Protocolo 400785
<#ABC#400891#19#465901>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas
e horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA
SESSÃO

2023

03 202300006031563 Piracanjuba José P. de Oliveira 15/08 até 8h59 de
30/08

202300006060885 Uruaçu C.E Amarolandia 15/08 até 8h59 de
29/08

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#400891#19#465901/>

Protocolo 400891
<#ABC#400912#19#465926>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo n.º 2022.0000.604.2778, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para reforma e ampliação da Coordenação Regional de Águas Lindas, no município de Águas Lindas de
Goiás-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Ferthymar Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ: 04.635.778/0001-28; 2- LB Comércio
e Serviços Ltda, CNPJ: 20.834.760/0001-01; 3- RCP Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36; 4- Castro Construções, Incorporação
e Serviços Eireli, CNPJ: 34.375.169/0001-48; 5- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78; 6- GSM Construções e
Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60 e 7- Centroplan Engenharia Indústria e Comércio Eireli, CNPJ: 37.032.760/0001-90. Empresa
INABILITADA: 1- Alpha Essencial Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79, por infringir o item 5.10.3 e Anexo I do
edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 14 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#400912#19#465926/>

Protocolo 400912

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#400799#19#465786>

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL. CONTRATADA: GEO ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ:
03.956.712/0001-77. PROCESSO n° 202217576001013. Objeto: Reforma e Adequação dos Sanitários Públicos do Estádio Serra Dourada -
Goiânia-GO. Terceiro termo aditivo de valor do Contrato nº. 09/2022-SEEL. Valor R$ 81.487,27. O presente Termo Aditivo fundamenta-se nos
termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei nº. 17.928/2012 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 14 de agosto de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#400799#19#465786/>

Protocolo 400799
<#ABC#400801#19#465789>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL. CONTRATADA: GEO ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ:
03.956.712/0001-77. PROCESSO n° 202217576001013. Objeto: Reforma e Adequação dos Sanitários Públicos do Estádio Serra Dourada -
Goiânia-GO. Quarto termo aditivo contratual de prazo do Contrato nº. 09/2022-SEEL, vigência 14/08/2023 a 09/02/2024. O presente Termo
Aditivo fundamenta-se nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993, Lei nº. 17.928/2012 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 14 de agosto de 2023.
Patrícia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#400801#19#465789/>

Protocolo 400801

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649

LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta
1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649

ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466

HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/
08 cinza 1.8 lxs auF:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le diesel
4x2 completa só whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898

NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático
+ novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 auto-
mático seminovo pneus
novos-4848whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848

RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466

Veículos

BRASIL, 15 DE AGOSTO DE 2023 ANO 16, n° 3291